
 

 

UCHWAŁA NR XL/351/24 

RADY GMINY PADEW NARODOWA 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na 2024 rok na terenie Gminy Padew Narodowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jedn. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 1580 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii i dzierżawców 

obwodów łowieckich działających na terenie Gminy Padew Narodowa - Rada Gminy w Padwi Narodowej  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na 2024 r. na terenie Gminy Padew Narodowa w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Padew Narodowa. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Rolnictwa 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Padew Narodowa 

 

 

Janusz Bik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 15 kwietnia 2024 r.

Poz. 2019



Załącznik do uchwały Nr XL/351/24 

Rady Gminy Padew Narodowa 

z dnia 27 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 2024 rok na 

terenie Gminy Padew Narodowa 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy w Padwi Narodowej uchwały  

w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Padew Narodowa w 2024 r.”, zwanego dalej Programem jest art. 11a ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt.  

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Celem Programu jest: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt / jednolity tekst Dz. U. z 2023r. poz. 1580 ze zmianami /; 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt. 

Rozdział 2. 

REALIZACJA ZADAŃ 

§ 2. Opieka nad bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Padew Narodowa polega w szczególności na: 

1) objęciu opieką zwierząt bezdomnych, poprzez umieszczenie ich w schronisku dla zwierząt 

„ Czekadełko” w Wadowicach Dolnych ,na mocy podpisanej umowy nr Or.2151.21.2024 z dnia 02.01.2024r. 

z Przychodnią weterynaryjną Gajwet lek. wet. Piotr Gajek, Wadowice Dolne 166, 39-308 Wadowice Górne 

tel. 608535638. 

2) sprawowaniu opieki nad wolno żyjącymi kotami na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami 

Gminy Padew Narodowa. 

3) zapewnieniu przez Gminę całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem bezdomnych zwierząt poprzez podpisanie umowy z  lek. wet.  Wojciechem Bryg prowadzącym 

działalność pn. Gabinet weterynaryjny Wojciech Bryg z siedzibą Kliszów 103, 39-307 Gawłuszowice tel. 

606 607 087 . 

Rozdział 3. 

ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT I ZAPEWNIENIE IM MIEJSCA  

W SCHRONISKU DLA ZWIERZĄT 

§ 3. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie gminy ma charakter stały i będzie odbywało  

się w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń dotyczących błąkających się i pozostawionych bez opieki 

zwierząt. 

2. Odławianie i transport bezdomnych zwierząt domowych gmina realizuje we własnym zakresie 

posiadając specjalistyczny sprzęt do wyłapywania zwierząt , specjalistyczny środek do transportu zwierząt  

( przyczepa o nr rej. RMI 78G8) oraz przeszkoloną osobę która posiada licencje do odławiania i transportu 

zwierząt ( nr lic. 1.2604.2019 ). Gmina Padew Narodowa uzyskała decyzję Powiatowego Lekarza Weterynarii 

znak PIWzak.530.1.2020 z dnia 20.01.2020r. w zakresie prowadzenia działalności dotyczącej transportu 

zwierząt domowych oraz małych zwierząt dziko żyjących na maksymalną odległość 65 km- weterynaryjny 

numer identyfikacyjny 18112826  . 

3. Zgłoszenie o zwierzęciu, co do którego istnieje przypuszczenie, że jest bezdomne przyjmuje pracownik 

urzędu gminy odpowiedzialny merytorycznie pod numerem tel. 15 851 44 67, który podejmuje działania 

zmierzające w pierwszej kolejności do ustalenia właściciela bądź opiekuna.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2019



W celu ustalenia właściciela zwierzęcia, gmina umieszcza ogłoszenia wraz ze zdjęciami na tablicach 

ogłoszeń oraz na stronie internetowej  http://www.padewnarodowa.com.pl. Ponadto przeprowadza rozmowy 

z mieszkańcami i sołtysami wsi. 

4. W przypadku nie ustalenia właściciela bądź opiekuna, o którym mowa w ust. 3 gmina  odławia 

bezdomne zwierzęta domowe i niezwłocznie przewozi je  do schroniska w Wadowicach Dolnych. Zwierzęta 

gospodarskie zostają przewiezione do gospodarstwa wskazanego w § 4. 

5. Organy gminy sprawują nadzór nad działalnością schroniska, bacząc, aby wykonywanie zadań 

wynikających z regulaminu odbywało się zgodnie z wymogami humanitarnej ochrony zwierząt. 

§ 4. 1. W celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich gmina zawarła umowę nr 

Or.2151.19.2024 z dnia 02.01.2024 z Panią Krystyną Ruła zam. Przykop 110 - tel. 15 - 811 96 40. Właściciel 

w/w gospodarstwa rolnego zobowiązuje się zapewnić czasowe miejsce dla wszystkich gatunków zwierząt 

gospodarskich w przypadku zaistnienia takiej konieczności . Gospodarstwo spełnia warunki w celu 

zapewnienia dobrostanu tych zwierząt zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie . 

2. Jednocześnie wraz z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie , gmina Padew Narodowa podejmie 

starania w zakresie znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt  . 

Rozdział 4. 

OPIEKA NAD WOLNO ŻYJĄCYMI KOTAMI 

§ 5. 1. Koty wolno żyjące, bytujące na terenie wspólnot mieszkaniowych są elementem ekosystemu, a ich 

obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni ( szczurów, mysz). Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi, 

dlatego nie należy ich wyłapywać ani wywozić, lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach ich 

dotychczasowego schronienia. Koty żyjące na swobodzie nie powinny być umieszczane w schroniskach lecz 

wypuszczane na swobodę po wykonaniu kastracji i sterylizacji. Wypuszczanie na swobodę powinno nastąpić 

w pobliżu miejsca dotychczasowego bytowania zwierzęcia. W okresie, gdy swobodnie żyjące koty nie mają 

możliwości zdobycia niezbędnej ilości pożywienia, powinny być dokarmiane. 

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizowana jest poprzez: 

a) ustalanie miejsc, w których przebywają koty wolnożyjące przy współpracy sołtysów wsi i miejscowych 

wolontariuszy oraz każdej odebranej informacji telefonicznej . 

b) zakup karmy i dokarmianie kotów wolnożyjących w ustalonych miejscach przebywania, szczególnie 

w okresie zimowym wykonuje pracownik urzędu gminy odpowiedzialny merytorycznie tel. 15 851 44 67 

przy udziale chętnych opiekunów społecznych. 

c) zabiegi sterylizacji i kastracji kotów wolnożyjących wykonywane przez Gabinet weterynaryjny Wojciech 

Bryg ,Kliszów 103 39-307 Gawłuszowice. 

Rozdział 5. 

ADOPCJA ZWIERZĄT 

§ 6. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt odbywa się w następujący sposób: 

a) usługę „ poszukiwania właściciela dla bezdomnych zwierząt „będzie wykonywało schronisko, z którym 

Gmina podpisała umowę 

b) schronisko zobowiązane jest do aktywnego poszukiwania nowych właścicieli  przy użyciu ogłoszeń w prasie 

, wpisów na stronach internetowych portali ogłoszeniowych itp. 

c) przekazanie zwierzęcia do adopcji nastąpi po 15 dniowej kwarantannie i pisemnym ustaleniu stanu zdrowia 

zwierzęcia przez lekarza weterynarii. 

d) Gmina będzie promować adopcję zwierząt poprzez  prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania 

nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanych adopcją oraz 

zdolnych zapewnić należyte warunki bytowania , poprzez informacje przygotowane przez pracownika 

urzędu gminy odpowiedzialnego merytorycznie  (tel.15- 8514467), zawarte: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2019



-  na plakatach rozwieszanych w punktach informacyjnych na terenie gminy                                            - 

fotografie psa bezdomnego oczekującego na adopcję na stronie internetowej gminy 

http://www.padewnarodowa.com.pl, w ulotkach kolportowanych za pomocą Sołtysów, członków Rad 

Sołeckich lub przekazywane na zebraniach wiejskich .                                                  

Rozdział 6. 

OPIEKA WETERYNARYJNA W PRZYPADKU ZDARZEŃ DROGOWYCH  

Z UDZIAŁEM ZWIERZĄT 

§ 7. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

bezdomnych zwierząt domowych, gospodarskich realizuje gmina poprzez zawarcie umowy z lek. wet. 

Wojciechem Bryg prowadzącym działalność pn. Gabinet weterynaryjny Wojciech Bryg, Kliszów 103,39-307 

Gawłuszowice tel. 606 607 087  ( umowa nr Or.2151.22.2024 z dnia 02.01.2024r.) 

2. Kontakt do osoby odpowiedzialnej za realizację  zadania w Gminie – 15 851 44 67. 

Rozdział 7. 

ZMNIEJSZENIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 8. 1. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację psów i kotów realizują: 

- schronisko- poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do 

schroniska 

Rozdział 8. 

USYPIANIE ŚLEPYCH MIOTÓW 

§ 9. 1. Usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych wykonywane będzie wyłącznie w Gabinecie 

weterynaryjnym Wojciech Bryg. 

2. Zwłoki uśpionych zwierząt będą odbierane przez firmę Saria Polska Oddział w Przewrotnem . 

W tym celu gmina podpisała z w/w firmą umowę nr Or.2151.20.2024 z dnia 02.01.2024r. 

Rozdział 9. 

EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

§ 10. Wójt Gminy Padew Narodowa w ramach Programu prowadzi we współpracy z jednostkami 

organizacyjnymi Gminy Padew Narodowa (tj. jednostkami oświatowymi i jednostką kultury) oraz 

organizacjami pozarządowymi, działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad 

zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji oraz czipowania, a także 

adopcji zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 10. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 11. 1. Środki finansowe na realizację postanowień Programu zostały zabezpieczone w budżecie Gminy 

na rok 2024 w kwocie 25 100, 00 zł. 

2. Sposób wydatkowania środków finansowych na realizację Programu: 

a) opieka nad wolno żyjącymi kotami, zakup karmy, dokarmianie kotów wolno żyjących i bezdomnych psów 

 ( dot. miejsca tymczasowego, krótkotrwałego przetrzymania psów przed przewiezieniem do schroniska)  – 

500,00 złotych 

b) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych oraz usypianie ślepych 

miotów–   1 500,00 złotych 

c) pozostałe zadania realizowane w ramach programu przez schronisko dla zwierząt –  

22 100,00 złotych 

d) odbiór uśpionych zwierząt przez zakład utylizacji – 1 000,00 złotych 

3. Zaplanowane środki na realizację programu mogą ulec przesunięciu. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2019


		2024-04-15T12:14:47+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




